
Id: E1C61C10-0F21-441A-BDAF-53D67C3F59C5

Uchwała Nr 857.22.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 lutego 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miejskiej w Ostrowie 
Lubelskim

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLII/261/23 
Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim z dnia 26 stycznia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości płynnych beczką asenizacyjną na terenie 
Gminy Ostrów Lubelski, z powodu istotnego naruszenia przepisów art. 24 ust. 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 z późm. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 27 stycznia 
2023 r. uchwały Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że 
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Miejska w Ostrowie Lubelskim dokonała zmiany uchwały 
Nr XLI/259/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłat dla zbiorowych grup odbiorców 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wywozu nieczystości 
płynnych beczką asenizacyjną na terenie Gminy Ostrów Lubelski, w zakresie treści 
§ 1 pkt 3, który otrzymał brzmienie: "3. do 1 m3 wywozu nieczystości płynnych beczką asenizacyjną 
- 15 zł/m3 + obowiązująca stawka podatku VAT". W ocenie Kolegium postanowienia te wykraczają 
poza udzieloną Radzie delegację ustawową, wynikającą z art. 24 ust. 6 ustawy za dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 
r., poz. 2028 z późn. zm.), zgodnie z którą rada gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług, a dopłatę tę 
gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Z tym, że dotyczy to tylko grup 
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
o których mowa w tej ustawie. Przytoczony przepis delegacyjny nie uprawnia organu stanowiącego 



Id: E1C61C10-0F21-441A-BDAF-53D67C3F59C5

do ustalania dopłaty do wywozu nieczystości płynnych beczką asenizacyjną, albowiem tego typu 
usługi nie zostały objęte regulacjami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków.

Kolegium RIO wskazuje ponadto, iż w podstawie prawnej uchwały przywołano nieprawidłową 
datę ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków - powinna to 
być data 7 czerwca 2001 r. (jest 7 czerwca 2021 r.).

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska 
w Ostrowie Lubelskim, w terminie do 20 lutego 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne 
wyjaśnienie bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając 
przytoczone wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

21 lutego 2023 r. o godz. 9:50 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie Kolegium, 
na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały Rady 
Miejskiej w Ostrowie Lubelskim. Na podstawie art. 15zzx oraz art. 15zzzi ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych, posiedzenie to odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż 
upoważniony przedstawiciel Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po 
uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie techniczne związane ewentualnym udostępnieniem 
możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem 
Izby – p. Andrzejem Kowalskim (nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie 
utrwalony za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Ostrowie Lubelskim,
2. Burmistrz Ostrowa Lubelskiego.


		2023-02-07T13:26:34+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




